
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100263

263

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0030/2022. Objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos objetivando atender o programa farmácia básica o município
de santa bárbara do Pará/PA, em favor das Empresas F CARDOSO E CIA LTDA; CNPJ nº
04.949.905/0001-63, no valor de R$ 929.161,80 (novecentos e vinte e nove mil e cento e
sessenta e um reais e oitenta centavos) e ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI; C.N.P.J. nº 36.850.210/0001-16, no valor de R$ 17.400,00 (dezessete
mil e quatrocentos reais) e J. E. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 10.897.117/0001-
73, no valor de R$ 28.870,00 (vinte e oito mil e oitocentos e setenta reais). DATA DE
HOMOLOGAÇÃO: 09/11/2022.

O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2022. Objeto: registro de preço para futura e eventual
aquisição de água mineral e vasilhames gás liquefeito de petróleo-glp 13 kg, objetivando
atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de santa bárbara do
Pará/PA., em favor da Empresa FORTIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ nº
45.395.593/0001-70, no valor de R$ 113.675,32 (cento e treze mil e seiscentos e setenta
e cinco reais e trinta e dois centavos). DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 16/11/2022.

MARCUS LEÃO COLARES
Prefeito

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará /PA torna público o extrato da
Ata de Registro de Preço 0024/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 0030/2022, para
registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos objetivando atender
o programa farmácia básica o município de santa bárbara do Pará/pa. VENCEDORAS: F
CARDOSO E CIA LTDA; CNPJ nº 04.949.905/0001-63, no valor de R$ 929.161,80 (novecentos
e vinte e nove mil e cento e sessenta e um reais e oitenta centavos) e e ROCHA E ROCHA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; CNP.J nº 36.850.210/0001-16, no
valor de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) e J. E. COMERCIO E S E R V I ÇO S
EIRELI, CNPJ nº 10.897.117/0001-73, no valor de R$ 28.870,00 (vinte e oito mil e oitocentos
e setenta reais). Vigência: 09/11/2022 a 09/11/2023.

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará /PA torna público o extrato da
Ata de Registro de Preço 0025/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 0035/2022, para
registro de preço para futura e eventual aquisição de água mineral e vasilhames gás
liquefeito de petróleo-glp 13 kg, objetivando atender as necessidades da prefeitura,
secretarias e fundos municipais de santa bárbara do Pará/PA. VENCEDORA: FORTIS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ nº 45.395.593/0001-70, no valor de R$ 113.675,32
(cento e treze mil e seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos). Vigência:
16/11/2022 a 16/11/2023.

MARCUS LEÃO COLARES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 038, 039, 040 E 042/2022 - PMSIP
Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias
Jurisdicionadas e Fundos Municipais, e pela empresa: T T LTDA, inscrita no CNPJ n°
03.555.314/0001-49; Objeto do Termo Aditivo: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, no
percentual de 22%, REDUZINDO o valor para aquisição do saldo contratual, do Item 01,
Gasolina. Reequilibrados, o valor de saldo dos contratos passam a ser de: Contrato Nº
038/2022 - PMSIP, R$ 257.544,76 (duzentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta
e quatro reais e setenta e seis centavos), Contrato Nº 039/2022 - PMSIP/SEMED, R$
3.089,45 (três mil, oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), Contrato Nº 040/2022
- PMSIP/ SMS, R$ 164.209,88 (cento e sessenta e quatro mil, duzentos e nove reais e
oitenta e oito centavos), Contrato Nº 042/2022 - PMSIP/ SEMMA, R$ 14.024,89 (quatorze
mil, vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos); e a PRORROGAÇÃO da vigência dos
Contratos nº 038/2022 e 040/2022, por mais 03(três) meses, ou seja, de 06/10/2022 a
06/01/2023; Data de assinatura: 16 de setembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 041/2022 - PMSIP

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias
Jurisdicionadas e Fundos Municipais, e pela empresa: T T LTDA, inscrita no CNPJ n°
03.555.314/0001-49; Objeto do Termo Aditivo: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, no
percentual de 22%, REDUZINDO o valor para aquisição do saldo contratual, do Item 01,
Gasolina. Reequilibrado, o valor de saldo do Contrato Nº 041/2022 - PMSIP/ SEMTEPS
passa a ser de R$ 8.310,00 (oito mil, trezentos e dez reais); Data de assinatura: 16 de
setembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará
licitação objetivando Aquisição de Rouparia Hospitalar, a fim de suprir as nescessidades do
Hospital Dr. Edilson Abreu, no municipio de Santa Izabel do Pará; sessão pública: 01 de
dezembro de 2022, às 10hs, horário de brasília, www.comprasnet.gov.br. edital disponível:
endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (uasg 455288) e tcm pa - informações
e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

EXTRATO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO N° 04.004/2022. Registro de Preços nº 20223063. Pregão Eletrônico SRP n°
27/2022. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Augusto Correa do Pará.
Vigência/Ata: 26/04/2022 a 26/ 04/2023. Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Santa
Luzia do Pará. Objeto: Prestação de serviços de publicação de editais, extratos de
contratos, portarias, decretos e demais atos da administração em jornais oficiais e jornais
de grande circulação no estado do Pará. Valor: R$ 219.583,33(duzentos e dezenove mil e
quinhentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos). Fornecedor: COSTA PAES LTDA,
CNPJ: 08.602.474/0001-15.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 1111001/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará.
Contratado COSTA PAES LTDA - CNPJ nº 08.602.474/0001-15. Objeto: Prestação de
Serviços de Publicação de Editais, Extratos de Contratos, Portarias, Decretos e Demais Atos
da Administração Em Jornais Oficiais e Jornais de Grande Circulação no Estado do Pará.
Validade: o presente contrato é de até 12 doze meses. Valor Total do Contrato: R$ R$
109.626,67 (cento e nove mil e seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e sete
centavos)

CONTRATO 1111002/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará.
Contratado COSTA PAES LTDA - CNPJ nº 08.602.474/0001-15. Objeto: Prestação de
Serviços de Publicação de Editais, Extratos de Contratos, Portarias, Decretos e Demais Atos
da Administração Em Jornais Oficiais E Jornais de Grande Circulação no Estado do Pará.

Validade: o presente contrato é de até 12 doze meses. Valor Total do Contrato: R$
22.123,33 (vinte e dois mil e cento e trinta e dois reais e trinta e três centavos)

CONTRATO 1111003/2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação de Santa Luzia do
Pará. Contratado COSTA PAES LTDA - CNPJ nº 08.602.474/0001-15. Objeto: Prestação de
Serviços de Publicação De Editais, Extratos de Contratos, Portarias, Decretos e Demais Atos
da Administração em Jornais Oficiais e Jornais de Grande Circulação no Estado do Pará.
Validade: o presente contrato é de até 12 doze meses. Valor Total do Contrato: R$
87.833,33 (oitenta e sete mil e oitocentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022/FMS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 147/2022
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotivo tipo Van - 0km, ano/modelo 2022/2022
ou superior, com capacidade mínima de 16 ocupantes sentados (sendo 1 motorista e mais
15 passageiros), destinado a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Santana do Araguaia - Pará.
Abertura dia 05/12/2022 ás 11h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência
pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PÁ.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com,
cpl@pmsaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às
12h00min.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022 - SEMSA

Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Aquisição de Contratação De Empresa
Para Fornecimento de Medicamentos de Uso Veterinário, Alimentos Para Animais e
Materiais de Uso Diversos, Para Atender As Necessidades do Setor da Divisão da Vigilância
Animal Deste Núcleo Técnico de Vigilância Em Saúde - NTVS, órgão integrante da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Edital, no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das
propostas: 21/11/2022 a partir das 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Abertura das propostas: 05/12/2022 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santarém/Pa, 18 de novembro de 2022
GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES

Pregoeiro

AVISOS DE CHAMAMENTOS PÚBLICOS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022-SEMSA.
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos

interessados a abertura de Chamada Pública para o Credenciamento de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços em Oftalmologia (Consultas, Exames e Cirurgias
Oftalmológicas. Período para a entrega de documentação: a) Período de 21/11/2022 até
21/12/2022. Local: sala do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida
Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital:
https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios.
Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2022-SEMSA
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos

interessados a abertura de Chamada Pública para o Credenciamento de Pessoas Jurídicas
Para Prestação de Serviços Médicos (Consultas) em Pneumologia e Reumatologia. Período
para a entrega de documentação: a) Período de 21/11/2022 até 21/12/2022. Local: sala do
Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440,
Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital:
https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios.
Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022-SEMSA.
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos

interessados a abertura de Chamada Pública para o Edital de Chamamento Público Para
Fins de Credenciamento de Pessoas Jurídicas Interessadas em Prestar Serviço de
Fisioterapia. Período para a entrega de documentação: a) Período de 21/11/2022 até
21/12/2022. Local: sala do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida
Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital:
https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios.
Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br.

Santarém/Pa, 18 de novembro de 2022
CELINA DA SILVA LIBERAL

Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

Ato: Extrato dos Contratos do Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2022-SEMTRAS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS: EMISSÃO DE PASSAGENS
AÉREAS (IDA E VOLTA), EM TRECHOS NACIONAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contrato n°036/2022.
Partes: SEMTRAS/ MELO AMORIM TURISMO EIRELI, CNPJ 30.277.981/0001-80. Valor: R$
120.000,00 (Cento e vinte mil reais). Vigência: 16/11/2022 até 15/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022- SEFIN

A Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 005/2022-SEFIN, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA CONTROLE DE ACERVO
FÍSICO DE DOCUMENTOS, MIGRAÇÃO DE IMAGENS DIGITALIZADAS, CONTROLE DE
PROTOCOLOS E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO,
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS E TRATAMENTO, DIGITALIZAÇÃO,
INDEXAÇÃO E REARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS CORRENTES, INTERMEDIÁRIOS E
PERMANENTES NECESSÁRIOS À GESTÃO PÚBLICA E GUARDA ESTRUTURADA DE
DOCUMENTOS. Tendo como vencedora a empresa: Vanessa S de O Barbosa Ltda -
CNPJ: 19.050.879/0001-04, vencedora do lote 01.

MARIA JOSILENE LIRA PINTO
Secretária


